

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUDES
SECUENCIA FUNCIONAL: 043
RUBRO:006

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

Tipo	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024				2025				2026			
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
	2.6.3.2.3.1		EQUIPOS COMPUTACIONALES Y PERIFERICOS		S/3,245.00		6	S/6,585.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	3	S/3,150.00		S/0.00
B		74089950080	UNIDAD CENTRAL DE PROCESO - CPU ESTACION DE TRABAJO 2.60 GHz RAM 16 GB ALMACENAMIENTO 512 GB	UNIDAD	S/1,500.00		2	S/3,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/1,500.00	0	S/0.00
B		74087868046	MONITOR LED DE 20"	UNIDAD	S/750.00		2	S/1,500.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/750.00	0	S/0.00
B		74083200044	IMPRESORA - CENTRO DE IMPRESIÓN DIGITAL COLOR INYECCION DE TINTA VELOCIDAD MONOCROMÁTICA 197 ppm COLOR 197 ppm	UNIDAD	S/900.00		2	S/1,800.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/900.00	0	S/0.00
		46225215001	ESTABILIZADOR	UNIDAD	S/95.00		3	S/285.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00		S/0.00
	2.6.3.2.9.4		ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA		S/1,095.00			S/1,290.00		S/0.00		S/3,000.00		S/1,195.00		S/0.00		S/0.00
		28540010081	LUMINARIA TIPO FAROLA CON FOCO AHORRADOR 22 W	UNIDAD	S/50.00		4	S/200.00	0	S/0.00	3	S/150.00		S/150.00		S/0.00		S/0.00
		28.34.0047.0001	SUPRESOR DE PICO DE 6 TOMAS 220 V	UNIDAD	S/45.00		2	S/90.00	0	S/0.00	1	S/45.00		S/45.00		S/0.00		S/0.00
B		46220050001	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	UNIDAD	S/1,000.00		1	S/1,000.00	0	S/0.00	1	S/1,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00		S/0.00
	2.3.1.2.1.1		VESTUARIO, ACCESORIOS Y PRENDAS DIVERSAS		S/618.00			S/3,192.00		S/720.00		S/1,440.00		S/720.00		S/1,440.00		S/720.00
		89.96.0068.0075	UNIFORME DE VOLEY (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) PARA DAMA	DOCENA	S/65.00		4	S/260.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
		89.96.0068.0010	UNIFORME DE BASQUET (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) DE JERSEY PARA CABALLERO	DOCENA	S/70.00		4	S/280.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
		89.96.0068.0009	UNIFORME DE BASQUET (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) DE JERSEY PARA DAMA	DOCENA	S/70.00		4	S/280.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
		89.96.0068.0047	UNIFORME DE VOLEY (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) DE WIN PARA CABALLERO	DOCENA	S/65.00		4	S/260.00	0	S/0.00		S/0.00		S/0.00	0	S/0.00		S/0.00
		89.96.0068.0058	UNIFORME DE FUTBOL (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) DE INTER DRYER PARA NIÑO	DOCENA	S/70.00		4	S/280.00	0	S/0.00		S/0.00		S/0.00	0	S/0.00		S/0.00
		89.96.0068.0043	UNIFORME DE FUTBOL (01 CAMISETA 01 SHORT Y MEDIAS) DE TIPO DRY FIT PARA CABALLERO	DOCENA	S/70.00		4	S/280.00	0	S/0.00		S/0.00		S/0.00	0	S/0.00		S/0.00
		89.96.0008.0417	CAMISETA DE ALGODÓN MANGA CORTA CON ESTAMPADO CUELLO V TALLA M	UNIDAD	S/28.00		4	S/112.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
		89.96.0020.0089	BUZO DE ALGODON UNISEX TALLA M COLOR AZUL	DOCENA	S/180.00		8	S/1,440.00	4	S/720.00	4	S/720.00	8	S/1,440.00	4	S/720.00	4	S/720.00
	2.1.1.1.1		UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO		S/307.00			S/1,485.00		S/0.00		S/259.00		S/0.00		S/259.00		S/0.00
		89.96.0015.0021	CASACA IMPERMEABLE CON CAPUCHA UNISEX	UNIDAD	S/190.00		5	S/950.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00
		89.96.0018.0024	GUANTE DE POLIURETANO CON FORRO DE POLIESTER PARA CABALLERO TALLA M	UNIDAD	S/25.00		3	S/75.00	0	S/0.00	3	S/75.00	0	S/0.00	3	S/75.00	0	S/0.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
SUB GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SECUENCIA FUNCIONAL: 043

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

RUBRO:006

Tipo	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Ohi	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024			2025			2026					
							SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2	SEMESTRE 1	SEMESTRE 2
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
		89.96.0007.0327	CHALECO DE DRIL TIPO PERIODISTA UNISEX CON LOGOTIPO BORDADO TALLA XL COLOR AZUL MARINO	UNIDAD	S/92.00		5	S/460.00		S/0.00	2	S/184.00		S/0.00	2	S/184.00		S/0.00
	2.3.1.5.1.2		PAPELERIA EN GENERAL UTILES Y MATERIALES DE OFICINA		S/1.398.60			S/6.304.80		S/5.318.30		S/5.738.80		S/10.180.64		S/10.060.28		S/10.180.64
B		503300250039	CINTA DE EMBALAJE 2 in X 55 yd	UNIDAD	S/3.00		6	S/18.00	0	S/0.00	6	S/18.00	0	S/0.00	6	S/36.00	0	S/0.00
B		710300060057	GOMA EN BARRA X 40 G APROX.	UNIDAD	S/5.50		6	S/33.00	0	S/0.00	6	S/33.00	0	S/0.00	6	S/66.00	0	S/33.00
B		710300120160	NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS COLORES VARIADOS	UNIDAD	S/12.00		7	S/84.00	0	S/0.00	7	S/84.00	0	S/0.00	7	S/144.00	0	S/120.00
		710600010009	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO	UNIDAD	S/8.10		3	S/24.30	3	S/24.30	3	S/24.30	3	S/24.30	3	S/24.30	3	S/24.30
B		710600010070	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	S/6.00		7	S/42.00	3	S/18.00	7	S/42.00	3	S/600.00	7	S/600.00	3	S/600.00
B		710600040030	FOLDER MANILA TAMAÑO A4	CIENTO	S/20.00		2	S/40.00	2	S/40.00	2	S/40.00	2	S/40.00	2	S/40.00	2	S/40.00
B		710600100238	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	EMP X 50	S/15.00		2	S/30.00	1	S/15.00	2	S/30.00	1	S/15.00	2	S/30.00	1	S/15.00
B		711100010004	BORRADOR	UNIDAD	S/0.70		2	S/1.40	2	S/1.40	2	S/1.40	2	S/4.14	2	S/8.28	2	S/4.14
B		711100030005	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	S/3.50		3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/21.00	3	S/42.00	3	S/21.00
B		715000110056	ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS)	UNIDAD	S/10.00		2	S/20.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/20.00	1	S/80.00	0	S/20.00
B		715000120002	PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 200 HOJAS	UNIDAD	S/95.00		2	S/190.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	1	S/190.00	0	S/0.00
B		715000190001	REGIA DE PLASTICO 30CM	UNIDAD	S/1.00		1	S/1.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/6.00	0	S/0.00
B		715000200007	SACAGRAFA DE METAL TIPO MARIPOSA	UNIDAD	S/2.50		2	S/5.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/0.00	0	S/30.00	0	S/0.00
B		715000220028	TALADOR DE PLASTICO CON DEPOSITO	UNIDAD	S/1.00		2	S/2.00	0	S/0.00	2	S/2.00	0	S/0.00	2	S/12.00	0	S/0.00
B		715000230042	TUERA DE METAL DE 8 CON MANGO DE PLASTICO	UNIDAD	S/5.00		2	S/10.00		S/0.00	2	S/10.00	0	S/0.00	2	S/60.00	0	S/0.00
		716000010022	FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/3.00		24	S/72.00	24	S/72.00	24	S/72.00	24	S/72.00	24	S/72.00	24	S/72.00
		716000010218	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR NEGRO	UNIDAD	S/1.00		36	S/36.00	24	S/24.00	36	S/36.00	24	S/24.00	36	S/36.00	24	S/24.00
		716000010187	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO	UNIDAD	S/1.00		12	S/12.00	0	S/0.00	12	S/12.00	0	S/24.00	12	S/36.00	0	S/24.00
		716000010195	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR AZUL	UNIDAD	S/1.00		20	S/20.00	0	S/0.00	20	S/20.00	0	S/24.00	20	S/36.00	0	S/24.00
B		646100010074	BANDEJA ORGANIZADOR DE METAL DE 3 NIVELES TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	S/30.00		4	S/120.00	0	S/0.00	4	S/120.00	0	S/0.00	4	S/300.00	0	S/0.00
		455100040941	FOLDER PLASTIFICADO PORTA TODO CON LIGA	UNIDAD	S/13.00		5	S/65.00	0	S/0.00	5	S/65.00	0	S/78.00	5	S/78.00	0	S/78.00
B		716000090047	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR NEGRO	UNIDAD	S/3.00		3	S/9.00	1	S/3.00	3	S/9.00	1	S/6.00	3	S/18.00	1	S/6.00
B		716000050009	NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS	UNIDAD	S/50.00		1	S/50.00	0	S/0.00	1	S/50.00	0	S/200.00	1	S/200.00	0	S/200.00
B		716000040112	LAPIZ NEGRO GRADO 3B CON BORRADOR	UNIDAD	S/0.50		10	S/5.00	10	S/5.00	10	S/5.00	10	S/12.00	10	S/18.00	10	S/12.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026

(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUDES
SECUENCIA FUNCIONAL: 043
RUBRO:006

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

Tipo	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/Obl	CANTIDAD Y/O VALORES											
							2024			2025			2026			2026		
							Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2	Semestre 1	Semestre 2
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
B		716000060379	PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA MEDIANA	UNIDAD	S/3.00		4	S/12.00	4	S/12.00	4	S/18.00	4	S/36.00	4	S/18.00	4	S/18.00
B		716000060389	PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VARIOS COLORES	UNIDAD	S/3.00		12	S/36.00	2	S/6.00	12	S/36.00	2	S/6.00	12	S/36.00	2	S/6.00
B		716000090043	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO COLOR AZUL	UNIDAD	S/3.00		2	S/6.00	2	S/6.00	2	S/6.00	2	S/6.00	2	S/6.00	2	S/6.00
B		716000180016	TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLO AUTOENTINTABLE X 30 Ml colores negro, azul	UNIDAD	S/5.00		2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00
B		7185000100014	FASTENER DE METAL CAJAX 50 UND	UNIDAD	S/10.00		4	S/40.00	4	S/40.00	4	S/40.00	4	S/40.00	4	S/40.00	4	S/40.00
B		717200050212	PAPEL BOND 75 G TAMAÑO A4	MILLAR	S/40.00		10	S/400.00	20	S/800.00	10	S/400.00	20	S/800.00	10	S/400.00	20	S/800.00
B		475100030343	PAPEL BOND MEMBRETADO 80 g TAMAÑO A4	EMP X 500	S/20.00		2	S/60.00	3	S/90.00	2	S/60.00	3	S/90.00	2	S/60.00	3	S/90.00
B		7172000170023	PAPEL LUSTRE DE 70 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	S/0.80		2	S/1.60	2	S/1.60	2	S/1.60	2	S/1.60	2	S/1.60	2	S/1.60
B		717200140003	LIBRO DE ACTAS 200 HOJAS	UNIDAD	S/35.00		1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00	1	S/35.00
B		475100014860	LIBRO DE REGISTRO DE USO ADMINISTRATIVO X 100 HOJAS	UNIDAD	S/60.00		4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00	4	S/240.00
B		718500050032	CLIP DE METAL 33mm X 5000	UNIDAD	S/12.00		3	S/36.00	2	S/24.00	3	S/36.00	2	S/24.00	3	S/36.00	2	S/24.00
B		718500050034	CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100	UNIDAD	S/2.50		3	S/7.50	2	S/5.00	3	S/7.50	2	S/5.00	3	S/7.50	2	S/5.00
B		718500140010	BINDER CLIP (CLIP BILLETTERO) DE 2 in (51 mm)	DOCEENA	S/10.00		1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00	1	S/10.00
B		718500080036	GRAPA 26/6 X 5000	UNIDAD	S/3.50		3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/10.50	3	S/10.50
B		718500100017	SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL	EMP X 50	S/5.00		2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00	2	S/10.00
B		715000480003	HUMEDecedor DACTILAR EN PASTA X 40 g	UNIDAD	S/10.00		2	S/20.00	2	S/20.00	2	S/20.00	2	S/20.00	2	S/20.00	2	S/20.00
B		76.74.0005.0082	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S020187 NEGRO	UNIDAD	S/400.00		6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00	6	S/2,400.00
B		76.74.0005.0113	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. S020036 COLOR	UNIDAD	S/60.00		2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00
B		76.74.0005.0189	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T032220 CIAN	UNIDAD	S/60.00		2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00
B		76.74.0005.0195	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T042420	UNIDAD	S/60.00		2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00
B		76.74.0005.0115	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON COD. REF. T048320 MAGENTA	UNIDAD	S/60.00		2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00	2	S/120.00
B		76.74.0006.2115	TÓNER DE IMPRESION PARA HP COD. REF. 85A CE285AD NEGRO	UNIDAD	S/110.00		4	S/440.00	6	S/660.00	4	S/440.00	6	S/660.00	4	S/440.00	6	S/660.00
B		716000080142	SELLO AUTOENTINTABLE DE 70 mm X 25 mm APROX.	UNIDAD	S/35.00		10	S/350.00	1	S/35.00	0	S/0.00	1	S/35.00	1	S/35.00	0	S/0.00
B		716000080144	SELLO AUTOENTINTABLE CIRCULAR DE 45 mm APROX.	UNIDAD	S/20.00		5	S/100.00	0	S/0.00	5	S/100.00	0	S/0.00	5	S/100.00	0	S/0.00
B		767500590014	MEMORIA PORTATIL USB MENOR A 1/4 UTTI DE 128 GB	UNIDAD	S/70.00		10	S/700.00	3	S/210.00	10	S/700.00	3	S/210.00	10	S/700.00	3	S/210.00
B		2.3.1.5.31	ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR		S/460.00		204	S/6,558.00	55	S/963.00	204	S/6,558.00	85	S/2,464.00	204	S/6,558.00	169	S/6,213.00
B		133000070083	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR ROJO X 3.8 L APROX.	UNIDAD	S/35.00		15	S/525.00	15	S/525.00	15	S/525.00	15	S/525.00	15	S/525.00	15	S/525.00
B		133000070088	CERA LIQUIDA PARA PISO COLOR NEUTRAL	GALON	S/35.00		15	S/525.00	6	S/210.00	15	S/525.00	6	S/210.00	15	S/525.00	6	S/210.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUDES
SECUENCIA FUNCIONAL: 043

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

RUBRO:006

RUBRO:006		CANTIDAD Y/O VALORES																	
Tipo	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Ohi	2024				2025				2026				
							SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	
		133000120090	LIMPIADOR QUITASARRO	GALON	S/40.00		15	S/600.00	0	S/0.00	15	S/600.00	5	S/200.00	15	S/600.00	15	S/600.00	
		133000120098	LIMPIADOR ABRILLANTADOR PARA PISO X 3.8 L APROX.	UNIDAD	S/45.00		15	S/675.00	0	S/0.00	15	S/675.00	5	S/225.00	15	S/675.00	15	S/675.00	
		133000160080	DETERGENTE GRANULADO X 15 kg	UNIDAD	S/110.00		15	S/1,650.00	0	S/0.00	15	S/1,650.00	5	S/550.00	15	S/1,650.00	15	S/1,650.00	
		133000240029	LEJIA (HIPOCLORITO DE SODIO) AL 5% X 1 L	UNIDAD	S/50.00		15	S/750.00	0	S/0.00	15	S/750.00	5	S/250.00	15	S/750.00	15	S/750.00	
		135000040012	DESATORADOR DE JEBE PARA SERVICIOS HIGIENICOS DE 4 in	UNIDAD	S/35.00		15	S/525.00		S/0.00	15	S/525.00	3	S/105.00	15	S/525.00	15	S/525.00	
		135000060019	ESCOBILLA DE PLASTICO PARA INODORO CON BASE	UNIDAD	S/25.00		15	S/375.00	0	S/0.00	15	S/375.00	3	S/75.00	15	S/375.00	15	S/375.00	
		135000120004	LIMPIA VIDRIO TIPO T MANGO EXTENDIBLE	UNIDAD	S/24.00		15	S/360.00	0	S/0.00	15	S/360.00	4	S/96.00	15	S/360.00	15	S/360.00	
B		133000140079	AMBIENTADOR EN SPRAY X 360 ml	UNIDAD	S/8.00		20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00	20	S/160.00	
B		135000050018	ESCOBA DE CERDA NEGRA 4 HILERAS	UNIDAD	S/9.00		5	S/45.00	0	S/0.00	5	S/45.00	0	S/0.00	5	S/45.00	0	S/0.00	
B		135000130006	RECOGEDOR DE PLASTICO TAMAÑO GRANDE	UNIDAD	S/10.00		5	S/50.00	0	S/0.00	5	S/50.00	0	S/0.00	5	S/50.00	0	S/0.00	
B		1330000530002	LIMPIADOR MULTUSO ANTIBACTERIAL DE 500ML EN SPRAY	UNIDAD	S/10.00		4	S/40.00	0	S/0.00	4	S/40.00	0	S/0.00	4	S/40.00	0	S/0.00	
B		139200100025	JABON DE TOCADOR LIQUIDO X 500 ml	UNIDAD	S/10.00		3	S/30.00	2	S/20.00	3	S/30.00	2	S/20.00	3	S/30.00	2	S/20.00	
B		135000210241	PAÑO DE MICROFIBRA 40 cm X 70 cm	UNIDAD	S/4.00		12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	12	S/48.00	
B		895700808146	TELA FRANELA X 1 M DE ANCHO	METRO	S/10.00		20	S/200.00	0	S/0.00	20	S/200.00	0	S/0.00	20	S/200.00	0	S/0.00	
2.3.27.9.1			ORGANIZACIÓN Y CONDUCCION DE EVENTOS DEPORTIVOS		S/12,500.00			S/11,000.00		S/25,500.00		S/16,144.00		S/14,572.00		S/16,144.00		S/14,572.00	
B		100500020005	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO	SERV	S/1,000.00		2	S/2,000.00	4	S/4,000.00	2	S/144.00	4	S/72.00	2	S/144.00	4	S/72.00	
		100500020010	SERVICIO DE SHOW ARTISTICO CULTURAL EDUCATIVO	SERV	S/1,000.00		2	S/2,000.00	4	S/4,000.00	2	S/2,000.00	4	S/4,000.00	2	S/2,000.00	4	S/4,000.00	
		250500040008	SERVICIO DE ARBITRAJE DE VOLEY	SERV	S/3,500.00		0	S/0.00	2	S/7,000.00	0	S/0.00	2	S/7,000.00	2	S/7,000.00	0	S/0.00	
		250500040009	SERVICIO DE ARBITRAJE DE FUTBOL	SERV	S/3,500.00		0	S/0.00	2	S/7,000.00	2	S/7,000.00	0	S/0.00	0	S/0.00	2	S/7,000.00	
		250500040010	SERVICIO DE ARBITRAJE DE DEPORTES	SERV	S/3,500.00		2	S/7,000.00	1	S/3,500.00	2	S/7,000.00	1	S/3,500.00	2	S/7,000.00	1	S/3,500.00	
			ORGANIZACION Y CONDUCCION DE ESPECTACULOS		S/24.00			S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00	
B		251000030020	SERVICIO DE DISEÑO DE ESCENOGRAFIA	SERVICIO	S/12.00		12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	
		251000030021	SERVICIO DE ELABORACION DE GUION PARA SPOT RADIAL	SERVICIO	S/12.00		6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	
2.3.27.11.6			SERVICIO DE IMPRESIONES, ENCUADERNACIONES Y EMPASTADO		S/27.00			S/174.00		S/87.00		S/288.00		S/144.00		S/288.00		S/144.00	
B		500100050561	SERVICIO DE IMPRESIONES EN GENERAL	SERVICIO	S/12.00		12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	
		502000050002	SERVICIO DE EMPASTE Y ENCUADERNACION	SERVICIO	S/15.00		2	S/30.00	1	S/15.00	2	S/30.00	1	S/15.00	2	S/30.00	3	S/45.00	
2.3.27.9.5			ORGANIZACIÓN DE EVENTOS CULTURALES		S/1,500.00			S/9,000.00		S/12,000.00		S/9,000.00		S/12,000.00		S/12,000.00		S/12,000.00	
B		271500020001	ORGANIZACION DE EVENTOS CULTURALES Y JUVENILES	SERVICIO	S/1,500.00		6	S/9,000.00	8	S/12,000.00	6	S/9,000.00	8	S/12,000.00		S/12,000.00		S/12,000.00	

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUDES
SECUENCIA FUNCIONAL: 043
RUBRO:006

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
RUBRO:006																		
2024																		
2025																		
2026																		
Tipo	Clasificador de Gastos	Código del ítem	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1			SEMESTRE 2			SEMESTRE 1			SEMESTRE 2		
							Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total		Cant.	Valor Total	
2.3.1.8.2.1			MATERIAL, INSUMOS, INSTRUMENTAL Y ACCESORIOS MEDICOS, QUIRURGICOS, ODONTOLÓGICOS Y DE LABORATORIO		S/24.00			S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00		S/216.00		S/144.00
B		353800010034	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70°	LITRO	S/12.00		12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00	12	S/144.00	6	S/72.00
B		353800010102	ALCOHOL ETILICO (ETANOL) 70% GEL 500 ML CON DISPENSADOR	UNIDAD	S/12.00		6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00	6	S/72.00
2.3.1.9.1.4			SÍMBOLOS, DISTINTIVOS Y CONDECORACIONES		S/389.00			S/34,766.00		S/34,766.00		S/48,000.00		S/0.00		S/4,000.00		S/0.00
B		852100010002	MEDALLA DE PLATA	UNIDAD	S/8.00		384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00
B		852100010004	MEDALLA DE METAL ENCHAPADA EN ORO	UNIDAD	S/8.00		384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00
B		852100010006	MEDALLA DE COBRE	UNIDAD	S/8.00		384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00	384	S/3,072.00
B		852100040109	TROFEO DE ACRILICO 10 mm X 8 cm X 25 cm CON BASE DE MADERA	UNIDAD	S/80.00		70	S/5,600.00	70	S/5,600.00	70	S/5,600.00	70	S/5,600.00	70	S/5,600.00	70	S/5,600.00
B		852100040126	TROFEO COPA DE METAL 36 cm	UNIDAD	S/45.00		70	S/3,150.00	70	S/3,150.00	70	S/3,150.00	70	S/3,150.00	70	S/3,150.00	70	S/3,150.00
		852100040186	TROFEO COPA DE METAL 45 cm	UNIDAD	S/65.00		70	S/4,550.00	70	S/4,550.00	70	S/4,550.00	70	S/4,550.00	70	S/4,550.00	70	S/4,550.00
B		852100040187	TROFEO COPA DE METAL 57 cm	UNIDAD	S/85.00		70	S/5,950.00	70	S/5,950.00	70	S/5,950.00	70	S/5,950.00	70	S/5,950.00	70	S/5,950.00
B		852100040235	TROFEO COPA DE FIBRA DE PLÁSTICO 75 cm	UNIDAD	S/90.00		70	S/6,300.00	70	S/6,300.00	70	S/6,300.00	70	S/6,300.00	70	S/6,300.00	70	S/6,300.00
2.3.1.1.1 -			ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA CONSUMO HUMANO		S/6,513.20		408	S/19,140.00	214	S/32,140.00	208	S/19,140.00	214	S/32,140.00	208	S/19,140.00	214	S/32,140.00
		97900040014	REFRIGERIO	SERV	S/2,000.00		5	S/10,000.00	8	S/16,000.00	5	S/10,000.00	8	S/16,000.00	5	S/10,000.00	8	S/16,000.00
		97900040013	REFRIGERIO (BREAK + ALMUERZO)	SERV	S/2,000.00		2	S/4,000.00	3	S/6,000.00	2	S/4,000.00	3	S/6,000.00	2	S/4,000.00	3	S/6,000.00
		91100020017	AGUA MINERAL SIN GAS X 600 mL	UNIDAD	S/1.20		200	S/240.00	200	S/240.00	200	S/240.00	200	S/240.00	200	S/240.00	200	S/240.00
		91100100003	BEBIDA HIDRATANTE X 500 mL	UNIDAD	S/12.00		200	S/2,400.00	S/2,000.00	S/2,400.00	S/2,000.00	S/2,400.00	S/2,000.00	S/2,400.00	S/2,000.00	S/2,400.00	S/2,000.00	S/2,400.00
		97900040004	ALMUERZO	SERV	S/2,500.00		1	S/2,500.00	3	S/7,500.00	1	S/2,500.00	3	S/7,500.00	1	S/2,500.00	3	S/7,500.00
2.6.3.2.1.2			COMBUSTIBLES Y CARBURANTES		S/39.00		400	S/7,800.00	400	S/7,800.00	400	S/7,800.00	400	S/7,800.00	400	S/7,800.00	400	S/7,800.00
		172100040002	GASOLINA DE 90 OCTANOS	GALON	S/21.00		200	S/4,200.00	200	S/4,200.00	200	S/4,200.00	200	S/4,200.00	200	S/4,200.00	200	S/4,200.00
		172100070020	DIESEL B5 S50	GALON	S/18.00		200	S/3,600.00	200	S/3,600.00	200	S/3,600.00	200	S/3,600.00	200	S/3,600.00	200	S/3,600.00
2.6.3.2.1.2			MOBILIARIO		S/800.00		0	S/0.00	0	S/0.00	3	S/2,400.00	0	S/0.00	3	S/2,400.00	0	S/0.00
B		746437450011	ESCRITORIO DE MELAMINA	UNIDAD	S/800.00		3	S/2,400.00	3	S/2,400.00	3	S/2,400.00	3	S/2,400.00	3	S/2,400.00	3	S/2,400.00
2.6.3.2.9.4			ELECTRICIDAD Y ELECTRONICA		S/2,000.00		0	S/0.00	0	S/0.00	3	S/6,000.00	0	S/0.00	3	S/6,000.00	0	S/0.00
B		462252150040	ESTABILIZADOR DE 2 KVA	UNIDAD	S/2,000.00		3	S/6,000.00	0	S/0.00	3	S/6,000.00	0	S/0.00	3	S/6,000.00	0	S/0.00
S 2.3.2.7.1			SERVICIOS DIVERSOS		S/72,900.00		45	S/72,900.00	45	S/72,900.00	41	S/72,900.00	45	S/72,900.00	41	S/72,900.00	45	S/72,900.00
		526000130486	SERVICIO DE INSTALACIÓN DE EQUIPOS DE SONIDO E ILUMINACIÓN	SERV	S/1,500.00		2	S/3,000.00	3	S/4,500.00	2	S/3,000.00	3	S/4,500.00	2	S/3,000.00	3	S/4,500.00
		526000130587	INSTALACIÓN DE EQUIPO DE SONIDO (NO INCLUYE EL BIEN)	SERV	S/900.00		4	S/3,600.00	6	S/5,400.00	4	S/3,600.00	6	S/5,400.00	4	S/3,600.00	6	S/5,400.00
		503000010001	SERVICIO DE EDICION DE LIBROS	SERV	S/10,000.00		1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00	1	S/10,000.00
2.3.2.7.1.1.99			GUARDIAN PARA EL COMPLEJO MUNICIPAL DEPORTIVO DEL COLISEO CERRADO DE LA PROVINCIA DE CALCA	SERV	S/1,300.00		6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00

ANEXO N° 4 CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2024-2026
(PARA APROBACION Y PUBLICACION)

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
GERENCIA DE LINEA: GERENCIA DE DESARROLLO HUMANO Y SOCIAL
SUB GERENCIA DE EDUCACION, CULTURA, DEPORTE Y JUVENTUDES
SECUENCIA FUNCIONAL: 043
RUBRO: 006

FECHA: 05 DE ENERO DEL 2024

CANTIDAD Y/O VALORES																		
2024																		
2025																		
2026																		
Tipo	Clasificador de Gastos	Código del Ítem	Descripción del Ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Prev/ Obl	SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2		SEMESTRE 1		SEMESTRE 2	
							Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total	Cant.	Valor Total
		2.3.2.7.11.99	GUARDIAN PARA EL COMPLEJO MUNICIPAL DEPORTIVO DEL PARQUE INFANTIL PUKLASUNCHIS - TOBOGAN	SERV	S/1,300.00		6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00	6	S/7,800.00
		2.3.2.7.11.99	ASISTENTE TÉCNICO	SERV	S/1,700.00		6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00
		2.3.2.7.11.99	COORDINADOR DE LA SUB GERENCIA	SERV	S/2,500.00		6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00	6	S/15,000.00
		2.3.2.7.11.99	ASISTENTE ADMINISTRATIVO	SERV	S/1,700.00		6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00	6	S/10,200.00
S		2.3.2.7.11.99	SERVICIOS DIVERSOS	SERV	S/ 2,000.00		4	S/8,000.00	6	S/12,000.00	4	S/8,000.00	6	S/12,000.00	4	S/8,000.00	6	S/12,000.00
			TOTAL					S/ 191,726.80		S/ 192,482.30		S/ 204,799.80		S/ 154,403.64		S/ 165,271.28		S/ 156,957.64



MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CALCA
Luz Marina Rofleco Moreno
SUB GERENCIA DE EDUCACIÓN CULTURA
DEPORTE Y JUVENTUDES

